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1 ÚVOD

Podnikatelský záměr nebo-li podnikatelský plán je také označován jako ,,business

plan“. Předpokladem pro úspěšné vedení podniku je kvalitně vypracovat podnikatelský

záměr. Podnikatelský plán bude reálný teprve tehdy, pokud bude pečlivě připraven.

Sestavování podnikatelského plánu je přínosem i pro samotného majitele podniku.

Neexistuje podnik dosahujících vytyčených cílů, který by nebyl řízen osobou nebo

skupinou osob, koordinující jednotlivé procesy. Při zpracování podnikatelského plánu

si majitel zjistí, co přesně by měl udělat v jednotlivých oblastech. Zaměřuje se na to jak

oslovit potenciální zákazníky, na jakém trhu bude nabízet službu či produkt, jak se

odlišit od konkurence, kolik bude zaměstnávat pracovníků apod. Jednotlivé kapitoly

podnikatelského záměru obvykle zahrnují popis podnikatelské příležitosti, cíle

vlastníků, určení potencionálních trhů, analýzu konkurentů, marketingovou strategii

a finanční plán. Sestavení podnikatelského záměru se neuskutečňuje jen při zahájení

podnikání, ale i při rozšiřování dalších podnikatelských činností.

Téma bakalářské práce je Řízení zvolené personální společnosti. Autorka se v práci

zaměřuje na společnost Best Point Plzeň s.r.o. poskytující služby v oblasti

zprostředkování personálních služeb. Na vybrané společnosti autorka aplikuje teoretické

poznatky na vytvoření optimálního podnikatelského záměru pro rozšíření nových

služeb.

Práce je rozdělena na dvě části. V první teoretické části se autorka zaměřuje

na teoretický výklad. Jsou zde vysvětleny základní pojmy související se samotným

podnikání. Dále zde čtenáři najdou veškeré informace, které je nutné znát pro

zpracování podnikatelského záměru. Klíčová část teorie se věnuje struktuře

podnikatelského záměru.

V druhé praktické části se autorka zabývá již vybranou společností. Na úvod

se čtenář seznámí s charakteristikou dané společnosti a aktuálními trendy v human

resource. Následně je aplikována STEP analýza a Porterův model pěti sil. Výsledkem

těchto analýz je SWOT analýza, kde autorka určila strategii, kterou se bude vybraná

společnost řídit do budoucna. Závěr práce je věnován zpracování optimálnímu

podnikatelskému záměru.
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2 CÍLE A METODIKA

2.1 Cíl práce

Cílem bakalářské práce je zanalyzování tržních podmínek a analýza vnitřního

prostředí společnosti Best Point Plzeň s.r.o.. Na základě teoretických a praktických

poznatků bude následně vypracován návrh optimálního podnikatelského záměru dle

aktuálních trendů v managementu.

Dílčím cílem je analýza podmínek vnějšího a vnitřního prostředí odvětví

zprostředkování personálních služeb.

Zvolené analýzy jsou aplikovány na vybranou společnost, která se zabývá

poskytováním personálních služeb.

Práce je rozdělena do dvou částí. V první teoretické části jsou vysvětleny základní

pojmy pro přiblížení tématu. V druhé praktické části je představena společnost Best

Point Plzeň s.r.o.. Dále jsou zde využity analýzy a řešení celkové problematiky.

2.2 Zdroje dat

Podklady pro vypracování bakalářské práce byly získány prostudováním odborné

literatury a elektronických zdrojů. Součástí jsou i vlastní pracovní postřehy z daného

odvětví. Veškeré zdroje jsou uvedeny v literárním přehledu práce.

2.3 Metodika

STEP analýza

Tato analýza (někdy nazývána PEST) se používá ke zhodnocení makroprostředí.

Název PEST analýza je odvozen od prvních písmen jednotlivých prostředí analyzující

podmínky v dílčích oblastech národního nebo mezinárodního hospodářství. (Parmová,

D. (2004). Řízení služeb: Přednášky. V Českých Budějovicích: Jihočeská univerzita,

Zemědělská fakulta.).

Mezi jednotlivé faktory patří:

 Sociálně kulturní vlivy;  Ekonomické vlivy;

 Technologické vlivy;  Politicko - legislativní vlivy;
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Porterův model pěti sil

Model se využívá při hodnocení vnějšího mikroprostředí podniku. Zakladatelem je

Michael Porter. Definoval pět sil rozhodující o dlouhodobé aktivitě trhu nebo tržního

odvětví: konkurenti v segmentu, nově vstupující konkurenti, substituty, zákazníci

a dodavatelé. (Kotler, P., & Keller, K. L., (2007). Marketing management. Praha:

Grada)

Obrázek 1 - Porterův model pěti sil

(Zdroj: Kotler, P., & Keller, K. L., (2007). Marketing management. Praha: Grada)

Analýza marketingového mixu

Marketingový mix je souborem nástrojů a díky nim se utváří vlastnosti služeb

nabízený zákazníkům. Jednotlivé prvky mixu se dají namíchat v různě intenzitě

a pořadí. Dříve marketingový mix obsahoval jen čtyři prvky, nicméně pro organizace

poskytující služby nestačily. K nim se připojily další tři prvky. (Vaštíková, M.

(2014). Marketing služeb: Efektivně a moderně. Praha: Grada.)

Produkt

Podstatu nabídky na trhu tvoří především produkt, je jádrem marketingu. Problémy

řešené v rámci podnikatelského záměru u produktu jsou následující:

 které produkty nabízet, uvedení nových produktů na trh, stažení starých;

 atributy produktu;

 produktový mix;

Potenciální nově

vstupující

(hrozba monility)

dodavatelé

(síla dodavatelů)

konkurenti v

odvětví

(rivalita v

segmentu)

zákazníci

(síla zákazníků)

Náhražky

(hrozba náhražek)
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 životní cyklus;

Cena

Výška a stabilita ceny vytvářejí příjmy firmy. Existence a prosperita podniku

na těchto prvkách závisí. Nákupní rozhodování zákazníků ovlivňuje stanovení ceny, tím

i určujeme svoji pozici vůči konkurenci. Při tvorbě ceny musíme brát v potaz určité

faktory:

 firemní cíle a cenová politika;  konkurence;

 náklady;  fáze životního cyklu podniku;

 poptávka;  právní a regulační opatření;

Celkovým východiskem je stanovení cenové politiky firmy vycházející z cílů podniku.

(Srpová, J., Svobodová, I., Skopal, p., & Orlík, T., (2011). Podnikatelský plán a

strategie. Praha: Grada)

Distribuce

Každý podnik si musí dle jednoduché úvahy zvolit svojí distribuční cestu

pro výrobky či služby na trh. Distribuční cesty by měly poskytnout zákazníkovi co

největší užitek. Produkt se stane majetkem zákazníka ve chvíli, kdy mu je výrobek či

služba dodána včas a na správné místo. Máme tři možnosti: dodávka přímo od výrobce,

dodávka přes maloobchod a dodávka přes velkoobchod. (Bednářová, D., & Škodová-

Parmová, D., (2010). Malé a střední podnikání. V Českých Budějovicích: Jihočeská

univerzita, Ekonomická fakulta)

Propagace

Nejviditelnější nástrojem marketingového mixu je marketingová komunikace. Pod

slovem marketing se nám často vybavuje reklama. Reklama patří do komunikační

politiky. Postoj zákazníků k produktu závisí na výběru komunikačního nástroje, který

plní řadu ekonomických cílu jako je např. stimulace poptávky, poskytování informací

o produktu, kvalitách, vlastnostech a vytváří pozitivní postoj spotřebitelů. Mezi

jednotlivé složky komunikačního mixu patří: reklama, podpora prodeje, public

relations, osobní prodej a přímý marketing. (Businessinfo (2012). Podnikatelský plán a

strategie.)
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Materiální prostředí

Nehmotná povaha služeb znamená, že zákazník nemůže posoudit služby dříve, než je

spotřebuje. Tento fakt zvyšuje riziko nákupu služeb. Materiálové prostředí má mnoho

forem - od budovy po kancelář, kde jsou poskytované služby, potřebné vybavení

pro poskytování služeb, brožury, oblečení zaměstnanců a další. (Vaštíková, M.

(2014). Marketing služeb: Efektivně a moderně. Praha: Grada.)

Lidé

Při poskytování služeb dochází ke komunikaci mezi zákazníkem a klientem. Proto

jsou zaměstnanci významným prvkem marketingového mixu služeb. Organizace by se

měla zaměřit na výběr, motivaci a vzdělání zaměstnanců. (Vaštíková, M.

(2014). Marketing služeb: Efektivně a moderně. Praha: Grada.)

Procesy

Pro podrobnější zaměření na to jakým způsobem poskytovat služby je důležitá

interakce mezi zákazníkem a poskytovatelem služeb. Je nutné provádět analýzy při


[…]


a seřazení faktorů od nejdůležitějšího po nejméně důležitý najdete v příloze č. 1 a č. 2.
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Na základě tohoto porovnání je sestavena tabulka 2, kde jsou uvedené všechny faktory,

jejich četnost výher a celkový podíl. Z celkového podílu silných a slabých stránek,

příležitostí a ohrožení je určeno, která ze dvou dvojic má rozhodující vliv pro

společnost. Z výsledků Fullerova trojúhelníku je určena strategie společnosti Best Point

Plzeň s.r.o.

Tabulka 2 - Celkový podíl významnosti

Celkový podíl Četnost výher Faktor

Silné stránky

41 %

20 Jméno společnosti

18 Rychlá reakce na objednávku klienta

14 Individuální přístup

12 Týmová práce

13 Specializace na nižší, střední a vyšší management

23 Dlouhodobí klienti

14 Smluvní podmínky

20 Neustálé doplňování databáze

Slabé stránky

15 %

4 Velikost společnosti

1 Absence vzdělávacích kurzů pro konzultanty

14 Nedostatečné služby

8 Specializace jen na určité pozice

8 Občasné výkyvy objednávek

12 Špatné webové stránky

Příležitosti

23 %

19 Nabídka nových služeb

22 Noví klienti

16 Růst tržeb v oblasti personálních služeb

6 Příliv zahraničních investorů

4 Zvýšení mobility obyvatelstva

9 Zvýšení průměrné hrubé měsíční mzdy

Hrozby

21 %

0 Demografický vývoj

15 Silná konkurence

20 Špatná platební morálka klientů

14 Vstup nových konkurentů

17 Ztráta stávajících klientů

2 Snížení HDP

(Zdroj: vlastní zpracování)
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Z výsledků trojúhelníkové matice, která pomohla vyhodnotit SWOT analýzu

vyplývá, že je pro společnost Best Point Plzeň s.r.o. vhodná strategie využití. Jedná se

o ofensivní strategii. Společnost se bude především snažit nabídnout nové služby,

získat si nové klienty a následně zlepšit svojí pozici na trhu. K přesvědčování nových

klientů budou použity silné stránky.

Tabulka 3 - matice SWOT

Silné stránky Slabé stránky

Příležitosti Strategie VYUŽITÍ Strategie HLEDÁNÍ

Hrozby Strategie KONFRONTACE Strategie VYHÝBÁNÍ

(Zdroj: vlastní zpracování)

Největší počet výher u silných stránek je faktor dlouhodobí klienti. Těmto klientům

by společnost měla nabídnout nové služby jako první, důvodem je dlouhodobá

spolupráce a znalost jejich potřeb. Dále vyhrál faktor: neustálé doplňování databáze,

tento faktor pomůže společnosti ,,nasbírat“ další vhodné kandidáty na pracovní pozice,

tito uchazeči budou použiti jak na stávající služby, tak i pro nově poskytované služby.

U příležitostí vyhrály především faktory: noví klienti a nabídka nových služeb, tyto

příležitosti může společnost ovlivnit svým chováním. Nové partnerské vztahy s firmami

se bude společnost snažit získat pomocí svých silných stránek a hlavně obchodním

vyjednáváním pana jednatele a personálních konzultantů, tato marketingová

komunikace bude probíhat především na osobních schůzkách a po telefonu či emailech.

Na předních příčkách hrozeb se usadily faktory: špatná platební morálka klientů, silná

konkurence a ztráta stávajících klientů. Společnost Best Point Plzeň s.r.o. by měla mít

dobře upravené smluvní podmínky a měla by se vyhýbat klientům, kteří mají špatnou

platební morálku. V tomto odvětví se takové informaci dají celkem snadno zjistit. Co se

týče ztráty stávajících klientů, jde o to, že by si konzultanti měli udržovat dobré vztahy

s HR managery a zprostředkovávat jen samé kvalitní uchazeče. Je známo, že si firmy

hodně stěžují na neschopnost personálních agentur najít opravdu vhodné a adekvátní

uchazeče na jim poptávané pozice, příkladem je zasílání kvanta životopisů kandidátů,

kteří absolutně neodpovídají pracovnímu profilu dané pozice. Důležité je i zmínit slabé
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stránky, tam vévodí faktory: nedostatečné služby a špatné webové stránky. Společnost

od roku 2016 začne nabízet nové služby více rozpracováno v kapitole 6.9.1 Produkt.

Webové stránky budou upraveny do zcela nové podoby.
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6 NÁVRHOVÁ ČÁST

Následující část práce je věnována optimálnímu podnikatelskému záměru do

budoucna pro společnost Best Point Plzeň s.r.o.

6.1 Titulní strana

Podnikatelská záměr

Název subjektu: Best Point Plzeň s.r.o.

Právní forma: společnost s ručením omezeným

Podnikatel: Jaroslav Budilovský

Adresa a kontakt: Kopeckého sady 15, 301 00 Plzeň

773 826 111

Předmět podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3

živnostenského zákona

Datum zpracování: V Plzni dne 16.4.2015

(Zdroj: vlastní zpracování)

Jedná se o důvěrný podnikatelský záměr a je autorským majetkem Lenky Budilovské.
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6.2 Obsah

Dle literárních zdrojů se jeví jako nelepší zvolit obsah respektive strukturu

podnikatelského záměru v následující podobě:

1. Souhrn

2. Úvod, účel a pozice dokumentu

3. Popis podniku

4. Popis podnikatelských činností

5. Klíčové osoby a organizační struktura

6. Analýza makroprostředí a mikroprostředí

7. Marketingová a obchodní strategie

7.1. Produkt

7.2. Cena

7.3. Distribuce

7.4. Marketingová komunikace

7.5. Materiálové prostředí

7.6. Lidé

7.7 Procesy

8. Analýza rizik

9. Finanční plán
