Posudek oponenta bakalářské práce
Autor práce (jméno a příjmení) Lenka BUDILOVSKÁ

Název práce Řízení zvolené personální společnosti

Název a typ studijního programu Ekonomika a management / Bakalářský

Fakulta / katedra Ekonomická fakulta / KSR

Vedoucí práce Škodová Parmová Dagmar, doc. Dr. Ing.

Oponent Eva Bartošová

Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu 1.0
2. Logická struktura práce 1.0
3. Naplnění cíle práce 1.0
4. Metodický postup 1.0
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu 1.0
6. Praktický přínos práce 1.0
7. Práce s literaturou 1.0
8. Formální stránka 1.5

Závěr

Hodnocení práce známkou: výborně
Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce

Bakalářská práce se dotýká aktuálního problému, je pečlivě vypracována a závěry jsou použitelné
v praxi.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí

Jak se personální společnost vypořádává se zájemci - cizinci? Má speciální jazykové požadavky
na své pracovníky? Myslíte, že do budoucna bude nutné jazykovou vybavenost zaměstnanců
rozšířit?
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